psalmista ovantes canunt: tota die et tota nocte surgebam ad confitendum nomini tuo Domine. Unde illud per Isaiam a Domino dictum ad se referri posse arbitrantur: populum istum formavi mihi, laudem meam narrabit. Verum (ill.) electi populi, istud Cartusiani nomen quanto felicius eos a cæteris distinguit, tanto majorem regulæ observantiam, altiorem charitatis gradum et ferventius studium perfectionis ab illis exigere ostendimus. Quid enim prodesset, indui cilicio, humiliari in jejunio animam, propter Deum mortificari tota die? si per Prophetam exprobare posset Dominus: non obtulisti mihi aritem holocausti, nondum propriam voluntatem, sicut vovistis, pro me mactatam conspicio, Et victimis vestris non glorificasti me, idcirco nempe quod pacifica non essent, nec fraternæ dilectionis oleo conspersæ. Ea propter illos adhortati sumus, ut, licet magna pacis turbatio non sit, nec nisi præcipites animi motus, sive ex proprii sensus tenacitate, sive ex petulantis linguae, quæ dissentionum fœcunda parens est, nimia volubilitate inter aliquos quandoque exurgant, attenderent equidem in solo tenuis (ill.) sibili, et non in commotione Dominum ab Elia fuisse inventum. Præterea intelleximus, quosdam silentii ac solitudinis tædio affectos, nimiam cum sæcularibus familiaritatem captare mundanis rumoribus, aliave vana confabulatione pretiosum tempus insumere, sacras sub divinis officiis cæremonias vel negligere vel perfunctorio, atque indebito modo exercere (psalmodiam vitiosa subinde festinatione expedire) qui defectus quamvis ex humana committi fragilitate dicantur; tanto vigilanter cura emendandi sunt, quanto strictiorem de sublimi sua vocatione rationem reddituri, immaculatos sese sanctosque coram Domino exhibere tenentur; dicente divo Bernardo: Religiosorum tam excellens est conditio, ut ea, quæ in cæteris Ecclesiæ membris non notantur ad culpam, in ipsis tamen illicita reputantur. Humanum quidem est cadere, sed statim post lapsum resurgere, et mentem infirmæ carnis pondere depressam per quotidiana proposita ad justitiam exigere, sicut semper gliosum, ita et necessarium esse demonstravimus. His itaque adhortationibus nostris obtemperantes jussimus unam de Beata Maria Virgine missam legere, binas in capitulo de manu Præsidentis disciplinam accipere, et officiales in sua functione perseverare ad ordinis voluntatem.

De unico, qui in hac domo superest, Fratre Donato nihil prorsus, quod reprehensionem nostram mereretur, audivimus, neque ullus adversus ipsum sinistro sermone locutus est, quin imo pacificum omnes, humilem ac pium, et in suo ministerio diligentem denuntiarunt, proinde hortati eum sumus, ut in bono impigre et incessanter pergit, repositamque sibi pro laboribus suis in cælis coronam, fideli perseverantæ studio adipisci conetur. Utque ad hanc facilius, Deo juvante, pertingere valeat, jussimus ut unum Beatissimæ Virginis Mariæ Rosarium legeret, præter alteram in agnitione culparum impositum.